


Opakování –
Ohniska napětí ve světě II.

DUM č. 20



Stát Izrael vznikl v roce:

a) 1940

b) 1948

c) 1968

Další otázka

Otázka č. 2



Jeruzalém je důležitým poutním 
městem pro:

a) Judaismus a křesťanství

b) Judaismus, křesťanství a islám

c) Hinduismus a buddhismus

Další otázka

Otázka č.  3



Kyperská republika:

Další otázka

Otázka č.  4

a) Je členem EU, není členem OSN

b) Není členem EU, je členem OSN

c) Je členem EU i OSN



Severokyperská republika je 
podporována:

a) Turky

b) Řeky

c) Francouzi

Další otázka

Otázka č.  4



Čečensko leží v:

a) Gruzii

b) Rusku

c) Ázerbajdžánu

Další otázka

Otázka č.  5



Radikálové z organizace ETA působí:

a) Ve Francii

b) V Irsku

c) Ve Španělsku

Další otázka

Otázka č.  6



7. Radikálové z organizace IRA chtěli 
nezávislost:

a) Severního Irska

b) Baskicka

c) Normandie

Další otázka

Otázka č. 7 



Valoni a Vlámové žijí v:

a) Nizozemí

b) Lucembursku

c) Belgii

Další otázka

Otázka č.  8



Afgánistán je významným pěstitelem:

a) Broskví a meruněk

b) Pšenice

c) Máku

Další otázka

Otázka č.  9



Usáma bin Ládin byl zabit v:

a) Afgánistánu

b) Pákistánu

c) USA

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




